РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№5-р
от 04.02.2020г.
д.Егорьевка

О проведении месячника
безопасности на водных объектах
сельсовета в зимний период 2020 года.

               В соответствии с письмом Главного управления МЧС России по Курской области от 28.01.2020 г. № 468 «О профилактике  происшествий  с детьми на водных   объектах», Планом  основных мероприятий Егорьевского  сельсовета  Касторенского   района Курской области в области  гражданской обороны, предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности и безопасности  людей   на водных объектах   на 2020 год,  распоряжением Администрации Касторенского  района  Курской области от 03.02.2020г. № 50-р «О проведении  месячника  безопасности  на водных  объектах  сельсовета в зимний  период 2020 года»,  в целях  обеспечения  безопасности  населения  на водных  объектах Егорьевского  сельсовета  Касторенского  района в зимний  период  2020 гг.:

               1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах    Егорьевского   сельсовета Касторенского района Курской области с 01 февраля по 29 февраля 2020 года.
               2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах с 01 февраля по 29 февраля 2020 года (прилагается).
              3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
              4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава
Егорьевского сельсовета                                        М.А. Почикеев

Утверждено
распоряжением Администрации
Егорьевского сельсовета
Касторенского района
Курской области
от 04.02.2020 г. №5-р

План мероприятий по обеспечению безопасности
 населения на водных объектах в зимний период 2020гг.

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
1
	Провести заседание КЧС и ОПБ  сельсовета  с повесткой дня «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период»
	05.02.2020 г
	Председатель КЧС и ОПБ сельсовета

	2
2
	Организовать изготовление (установка) предупреждающих и запрещающих аншлагов
	до 06 февраля 2020г
	Глава сельсовета

	3
	Провести уточнения мест массового выхода людей на лед
	до 07 февраля2020г
	Глава сельсовета

	44
	Провести занятие в  школе  по правилам поведения на льду и воде, оказанию помощи утопающему
	до 07 февраля 2020г
	 Директор школы

5
	Распространить  памятки  о  правилах поведения  в период ледообразования, становления льда и в ледоход
	до 10 февраля 2020 г

	Администрация сельсовета

	66
	Обеспечение безопасности населения при проведении спортивных (культурных) мероприятий на водных объектах  сельсовета

по заявкам организаторов
	Глава сельсовета

7
	Организация проведения профилактических работ (рейдов) по предотвращению несчастных случаев на водных объектах  сельсовета
	До 29 Февраля 2020
	Глава сельсовета

[bookmark: _GoBack]